
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S N O V A D A P A Š V A L D Ī B A 
 

Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

 Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

Ludzā 

 

                                                             APSTIPRINĀTS 

ar Ludzas novada pašvaldības domes 

2023.gada 30.novembra sēdes lēmumu  Nr.745 

(protokols  Nr.15, 21.§) 

 

 

KONKURSA 

“LUDZAS NOVADA UZŅĒMĒJU GADA BALVA 2023” 

N O L I K U M S 

 

1. Konkursa mērķis 

1.1. Apzināt un godināt tos Ludzas novada uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas savā nozarē. 

1.2. Sekmēt uzņēmējdarbības vides attīstību novadā.  

1.3. Veicināt Ludzas novada uzņēmēju atpazīstamību, popularizējot plašsaziņas līdzekļos labas 

uzņēmējdarbības prakses piemērus Ludzas novadā. 

 

2. Konkursa organizatori un sadarbības partneri 

2.1. Konkursu organizē Ludzas novada pašvaldība. 

 

3. Konkursa norise 

3.1. Konkursa norise notiek no 2023.gada 1.decembra līdz 2023.gada 29.decembrim.  

3.2. Konkursa ietvaros tiesības izvirzīt pretendentus “Ludzas novada uzņēmēju gada balva 2023” ir 

jebkuram iedzīvotājam, organizācijai, uzņēmuma kolektīvam, komersantam,          biedrībai un iestādei. 

3.3. Pretendentus var izvirzīt, iesniedzot aizpildītas pieteikuma anketas līdz 2023.gada 29.decembrim. 

3.4.Anketas iesniedzamas Ludzas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centros personīgi, pa 

pastu (pasta adrese: Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV-5701) vai nosūtot tās elektroniski uz 

e-pasta adresi: pasts@ludzasnovads.lv.  

3.5. Pieteikuma anketas tiek publicētas Ludzas novada pašvaldības mājas lapā www.ludzasnovads.lv, 

un ir pieejamas Ludzas novada pašvaldībā un Ludzas novada pagastu pārvaldēs. 

3.6. Pieteikuma anketu rezultātu apkopošanu un nominācijām izvirzīto pretendentu atbilstību 

Nolikuma prasībām, kā arī lēmumu par konkursa uzvarētājiem pieņem Ludzas novada domes 

izveidotā Konkursa vērtēšanas komisija (turpmāk tekstā – Komisija). 

3.7. Komisija izvērtējot uzņēmumu atbilstību izvirzītajai nominācijai ir tiesīga pārvirzīt uzņēmumu uz 

nomināciju, kas ir atbilstošāka konkrētam uzņēmumam. 

3.8. Pirms balsojuma Komisija apmeklē izvirzītos pretendentus. 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv
mailto:pasts@ludzasnovads.lv.
http://www.ludzasnovads.lv,/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.9. Komisija nomināciju uzvarētājus izvēlas ar balsu vairākumu. Ja balsis sadalās vienādi, 

noteicošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 

3.10. Komisijai ir tiesības kādā no nominācijām nepiešķirt balvu, ja uz to nav izvirzīts neviens 

pretendents vai pieteiktie pretendenti neatbilst Nolikuma prasībām. 

 

4. Pretendenti dalībai konkursā 

 

4.1. Par pretendentiem tiks uzskatīti: 
4.1.1.  uzņēmumi (uzņēmēji), kuru saimnieciskā darbība noris Ludzas novada teritorijā 

neatkarīgi no juridiskā statusa un darbības nozares;    
4.1.2. zemnieku saimniecības, kuru saimnieciskā darbība noris Ludzas novada teritorijā 

neatkarīgi no juridiskā statusa un darbības nozares.  ; 
4.1.3. individuālā darba veicēji, kuri reģistrējuši savu darbību un veic saimniecisko darbību 

Ludzas novadā. 
 

5. Konkursa nominācijas 

5.1. GADA LIELĀKAIS INVESTORS (nominācijas uzvarētājs tiks noteikts balstoties uz VID 

sniegtajiem datiem). 

 

5.2. GADA LIELĀKAIS NODOKĻU MAKSĀTĀJS (nominācijas uzvarētājs tiks noteikts balstoties 

uz VID sniegtajiem datiem). 

 

5.3. GADA BIOLOĢISKĀ SAIMNIECĪBA (tiks vērtēti nominācijai izvirzītie pretendenti - 

saimniecības, kas reģistrētas kā bioloģiskās saimniecības). 

 

5.4. GADA  AMATNIEKS/MĀJRAŽOTĀJS (tiks vērtēti nominācijai izvirzītie pretendenti - pārtikas 

un nepārtikas preču mājražotāji vai amatnieki, kas savā produkcijā izmanto pašražoto, pašaudzēto 

produkciju vai vietējos resursus, izmanto inovatīvas pieejas, risinājumus). 

 

5.5. GADA DEBIJA (tiks vērtēti nominācijai izvirzītie pretendenti - jauni uzņēmumi, kas reģistrēti un 

ir uzsākuši saimniecisko darbību ne agrāk kā 3 gadus pirms konkursa izsludināšanas). 

 

5.6. GADA TŪRISMA PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS (tiks vērtēti nominācijai izvirzītie pretendenti 

- tūrisma jomā strādājoši uzņēmumi, kas ir sniedzis kvalitatīvus tūrisma pakalpojumus, veicinājuši 

tūrisma nozares attīstību novadā un veicinājuši novada atpazīstamību). 

 

5.7. GADA LAUKSAIMNIEKS (tiks vērtēti nominācijai izvirzītie pretendenti - jebkuras juridiskās 

formas saimniecības, kas nodarbojas ar lauksaimniecību).  

 

5.8. GADA IZAUGSME (tiks vērtēti nominācijai izvirzītie pretendenti - uzņēmumi, kas 2023. gadā  

ir radījuši  jaunus produktus, jaunus pakalpojumus vai ieviesuši jaunus inovatīvus risinājumus, kas 

veicina uzņēmuma attīstību). 

 

5.9. GADA LABVĒLIS (tiks vērtēti nominācijai izvirzītie pretendenti, kas snieguši atbalstu Ludzas 

novada iedzīvotājiem, biedrībām, sporta klubiem, kā arī ar savu darbību vai pasākumiem veicināja 

Ludzas novada atpazīstamību Latvijā un pasaulē). 

 

5.10. GADA PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS (nominācijas uzvarētājs tiks noteikts balstoties uz 

iedzīvotāju balsojuma rezultātiem, saskaņā ar 6.4. punktu).   

 

5.11. GADA TIRGOTĀJS (tiks vērtēti nominācijai izvirzītie pretendenti, kas veic tirdzniecību 

Ludzas novada teritorijā). 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Uzvarētāju noteikšanas kārtība 

 

6.1. Komisijai, izvērtējot aizpildītas pieteikuma anketas, ir tiesības piešķirt kādam no izvirzītajiem 

pretendentiem specbalvu. 

6.2. Lai noteiktu nomināciju “Gada lielākais investors” un “Gada lielākais nodokļu maksātājs” 

(nolikuma 5.1. un 5.2.punktā) uzvarētājus, Ludzas novada pašvaldība pieprasa informāciju no 

Valsts ieņēmuma dienesta. 

6.3. Ņemot vērā 6.2. punktā noteikto, nominācijas “Gada lielākais investors” un “Gada lielākais 

nodokļu maksātājs” (nolikuma 5.1. un 5.2.punkti), netiks iekļautas pieteikumu anketā. 

6.4. Nominācijas “Gada pakalpojumu sniedzējs” (nolikuma 5.10. punkts) uzvarētājs tiks noteikts 

pamatojoties uz iedzīvotāju balsojuma rezultātiem (tiešsasitē Ludzas novada pašvaldības mājas 

lapā www.ludzasnovads.lv sadaļās: jaunumi un uzņēmējdarbība) no izvirzītajiem pretendentiem. 

 

7. Uzvarētāju un dalībnieku godināšana 

7.1. Konkursa nominanti un uzvarētāji tiks svinīgi godināti. Godināšanas pasākumu organizēs Ludzas 

novada pašvaldība.  

7.2. Katras nominācijas uzvarētājs saņems no Ludzas novada pašvaldības piemiņas balvu un goda 

rakstu.     

7.3. Uzņēmējdarbību atbalstošās organizācija (sadarbības partneri) ir tiesīgas pasniegt piemiņas balvas 

vai atzinības apliecinājumus. 

 

 

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                          Edgars Mekšs

http://www.ludzasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

KONKURSA 

“LUDZAS NOVADA UZŅĒMĒJU GADA BALVA 2023” 

PIETEIKUMA ANKETA 

 

 
Pretendenti dalībai konkursā: 

Komercsabiedrības, to filiāles un struktūrvienības, kuras veic saimniecisko darbību Ludzas novada 

teritorijā neatkarīgi no juridiskā statusa un darbības nozares un/vai komersanti, lauksaimniecisko 

ražošanu un citu aroddarbību veicēji – fiziskās personas, kuri reģistrējuši un veic saimniecisko 

darbību Ludzas novadā. 

 

Nominācijas: 

 

 

1. Saskaņā ar Nolikuma 6.3. punktu nominācija netiek iekļauta pieteikuma anketā. 

 

2. Saskaņā ar Nolikuma 6.3. punktu nominācija netiek iekļauta pieteikuma anketā. 

 

3. GADA BIOLOĢISKĀ SAIMNIECĪBA (tiks vērtēti nominācijai izvirzītie pretendenti - saimniecības, 

kas reģistrētas kā bioloģiskās saimniecības). 

 

4. GADA  AMATNIEKS/MĀJRAŽOTĀJS (tiks vērtēti nominācijai izvirzītie pretendenti - pārtikas un 

nepārtikas preču mājražotāji vai amatnieki, kas savā produkcijā izmanto pašražoto, pašaudzēto 

produkciju vai vietējos resursus, izmanto inovatīvas pieejas, risinājumus). 

 

5. GADA DEBIJA (tiks vērtēti nominācijai izvirzītie pretendenti - jauni uzņēmumi, kas reģistrēti un ir 

uzsākuši saimniecisko darbību ne agrāk kā 3 gadus pirms konkursa izsludināšanas). 

 

6. GADA TŪRISMA PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS (tiks vērtēti nominācijai izvirzītie pretendenti - 

tūrisma jomā strādājoši uzņēmumi, kas ir sniedzis kvalitatīvus tūrisma pakalpojumus, veicinājuši 

tūrisma nozares attīstību novadā un veicinājuši novada atpazīstamību). 

 

7. GADA LAUKSAIMNIEKS (tiks vērtēti nominācijai izvirzītie pretendenti - jebkuras juridiskās 

formas saimniecības, kas nodarbojas ar lauksaimniecību).  

 

8. GADA IZAUGSME (tiks vērtēti nominācijai izvirzītie pretendenti - uzņēmumi, kas 2023. gadā  ir 

radījuši  jaunus produktus, jaunus pakalpojumus vai ieviesuši jaunus inovatīvus risinājumus, kas 

veicina uzņēmuma attīstību). 

 

9. GADA LABVĒLIS (tiks vērtēti nominācijai izvirzītie pretendenti, kas snieguši atbalstu Ludzas 

novada iedzīvotājiem, biedrībām, sporta klubiem, kā arī ar savu darbību vai pasākumiem veicināja 

Ludzas novada atpazīstamību Latvijā un pasaulē). 

 

10. GADA PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS (nominācijas uzvarētājs tiks noteikts balstoties uz iedzīvotāju 

balsojuma rezultātiem, saskaņā ar Nolikuma  6.4. punktu).   

 

11. GADA TIRGOTĀJS (tiks vērtēti nominācijai izvirzītie pretendenti, kas veic tirdzniecību Ludzas 

novada teritorijā). 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOMINANTA - pretendenta nosaukums, kontaktpersonas vārds, uzvārds, tālrunis 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

NOMINĀCIJAS NOSAUKUMS, KURĀ TIEK PIETEKTS 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Pamatojums pretendenta pieteikšanai (strādājošo darba apstākļi un uzņēmuma teritorijas 

labiekārtotības vērtējums, sasniegumi, pozitīvā darbība, produkta vai pakalpojuma kvalitāte, 

apkalpošanas kultūra  u.c.).  

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

______________________________________ 

 

Iesniedzēja dati: 

 

__________________________                                       __________________________ 

 

vārds, uzvārds                                                                    paraksts 

 

Pieteikuma anketas lūdzam iesniegt Ludzas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centros, pa 

pastu (pasta adrese: Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV-5701) vai nosūtot tās elektroniski uz 

e-pasta adresi: pasts@ludzasnovads.lv. 

Papildus informācija par konkursu ir pieejama pašvaldības mājas lapā www.ludzasnovads.lv  

 
Informācija par personas datu apstrādi: 

- Pārzinis ir Ludzas novada pašvaldība, reģ. Nr.90000017453, adrese: Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV-

5701, tālrunis: 65707400, elektroniskā pasta adrese: pasts@ludzasnovads.lv; 

- Personas datu aizsardzības speciālista kontaktinformācija – elektroniskā pasta adrese: 

datuaizsardziba@ludzasnovads.lv; 

- Personas datu apstrādes mērķis - izvērtēt iesniegumā norādīto informāciju un sniegt pakalpojumu atbilstoši 

iesnieguma iesniedzēja norādītajam lūgumam iesniegumā. 

- Pārzinis iegūtos personas datus neparedz nosūtīt uz trešo valsti vai starptautisku organizāciju, personas dati var 

tikt nodoti valsts pārvaldes iestādēm, to normatīvajos aktos noteikto pienākumu veikšanai; 

- Personas dati tiek glabāti līdz noteiktā personas datu apstrādes mērķa sasniegšanai, saskaņā ar Ludzas novada 

pašvaldības noteikto lietu nomenklatūru, dokumentu un arhīvu pārvaldības un citu normatīvo aktu prasībām. 

Informējam, ka Jums kā datu subjektam ir tiesības: 

- atsaukt piekrišanu, pieprasīt pārzinim piekļūt Jūsu, kā datu subjekta, apstrādātajiem personas datiem, lūgt 

neprecīzo personas datu labošanu vai dzēšanu iesniedzot pamatojumu, Jūsu lūgumam, likumā noteiktajos 

gadījumos lūgt Jūsu personas datu apstrādes ierobežošanu; 

- iesniegt sūdzību par nelikumīgu Jūsu personas datu apstrādi skatīt Ludzas novada pašvaldības privātuma politikā: 

http://www.ludzasnovads.lv/.  

 

  

 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv
http://www.ludzasnovads.lv/
file:///C:/Users/user/Documents/Downloads/pasts@ludzasnovads.lv
file:///C:/Users/user/Documents/Downloads/datuaizsardziba@ludzasnovads.lv
http://www.ludzasnovads.lv/

